HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ SƠN TÂY HẠ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /GM-HĐND  Sơn Tây Hạ, ngày      tháng  9 năm 2025

 GIẤY MỜI

Dự Kỳ họp thứ 3 (kỳ họp chuyên đề) của HĐND xã Sơn Tây Hạ

 Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

         Kính gửi:.....................................................................

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân

dân xã Sơn Tây Hạ về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2025 của

Hội đồng nhân dân xã Sơn Tây Hạ năm 2025;

Được sự thống nhất và chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy, Thường trực

HĐND xã Sơn Tây Hạ tổ chức Kỳ họp thứ 3 (kỳ họp chuyên đề) của HĐND xã

Sơn Tây Hạ Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 để thảo luận, biểu quyết thông qua

một số nội dung theo luật định. Trân trọng kính mời các thành phần tham dự:

1. Thành phần tham dự kỳ họp:

+ Mời Thường trực Đảng ủy;

+ Mời các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy xã;

+ Thường trực HĐND xã;

+ Chủ tịch, Phó Chủ tịch và các Ủy viên UBND xã;

+ Mời đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy;

+ Trưởng, Phó các Ban HĐND xã;

+ Trưởng các phòng ban chuyên môn thuộc UBND xã; các đơn vị sự

nghiệp, các tổ chức chính trị - xã hội xã;

+ Đại biểu HĐND xã (có Quyết định triệu tập riêng);

+ Trưởng các thôn trên địa bàn xã

+ Phóng viên Trung tâm cung ứng dịch vụ công đến dự và đưa tin.

2. Nội dung kỳ họp: Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết định một số nội

dung thuộc thẩm quyền của HĐND xã (có đính kèm).

3. Thời gian kỳ họp: 0 buổi, khai mạc 13 giờ 30 phút ngày 23/9/2025.

4. Địa điểm: Hội trường nhà Văn hóa xã Sơn Tây Hạ.

2

Kính mong quý vị đại biểu sắp xếp thời gian tham dự kỳ họp đúng thành

phần và thời gian quy định để kỳ họp đạt kết quả tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- Lưu VT.

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Minh Tuấn

3

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ 3 (kỳ họp chuyên đề) của HĐND xã Sơn Tây Hạ khóa I,

 nhiệm kỳ 2021 – 2026
(Kèm theo Công văn số    /HĐND ngày   /9/2025 của Thường trực HĐND xã)

I. Thời gian tổ chức kỳ họp

01 buổi, khai mạc vào lúc 13 giờ 30 phút, ngày 23/9/2025.

II. Địa điểm: Hội trường nhà Văn hóa xã Sơn Tây Hạ.

III. Nội dung

1. Khai mạc kỳ họp

- Ổn định tổ chức.

- Chào cờ, cử Quốc ca.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Chủ tịch HĐND xã phát biểu khai mạc kỳ họp.

2. Nội dung kỳ họp

a). UBND trình HĐND xã các nội dung

1. Tờ trình và dự thảo về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội năm 2025 và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm các tháng cuối năm 2025.

2. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết giao biên chế công chức trong các cơ

quan, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp

công lập năm 2025 của xã Sơn Tây Hạ.

3. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn

năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mực tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ.

4. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn

năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ.

5. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn

năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mực tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ.

6. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn

4

năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương

trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ.

b) Các báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND xã

c) Một số Nghị quyết dự kiến thông qua tại kỳ họp

1. Về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025

và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm các tháng cuối năm 2025.

2. Nghị quyết giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành

chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2025

của xã Sơn Tây Hạ.

3. Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -

2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo

dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mực tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ.

4. Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -

2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo

dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ.

5. Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -

2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo

dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mực tiêu quốc gia phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ.

6. Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -

2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo

dài sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương trên địa bàn xã Sơn Tây

Hạ.

III. Bế mạc kỳ họp

- Chủ tịch HĐND phát biểu bế mạc.

- Chào cờ, cử Quốc ca.

		2025-09-19T09:33:15+0700

		2025-09-19T09:56:17+0700

		2025-09-19T09:56:17+0700

		2025-09-19T09:56:17+0700

		2025-09-19T10:02:58+0700

		2025-09-19T10:02:58+0700

		2025-09-19T10:02:58+0700